
کانی از چمران تا کاشانی مقابل زا

اعتراض دامنه دار 
 آرمان ملی: کمتر کسی فکر می کرد بین شهردار اصولگرایی 
که توسط شورای یکدست اصولگرا انتخاب شد، یک سال 
مانده به پایان دوره و آغاز دوره جدید شورا، نقاری چنین 
عمیق شکل بگیرد که یکدیگر را با کلمات سنگین خطاب 
کانی در جایگاه شهردار اما نشان داده که چندان  کنند. زا
نگرانی از بابت ناراحتی شورا ندارد. او در سال آخر شورا، دست 
به جابه جایی هایی زده که صدای آرام ترین چهر ه شورا را 
هم درآورده است. چمران اعلام کرد که از این جابه جایی ها 
ناراحت است و کاشانی و امانی و اقراریان هم هریک به نوبه 

خود در برابر شهردار قرار گرفته اند.
   جابه جایی های گسترده

پنجم دی ماه، در حالی که کم تر از یک سال از عمر مدیریت 
شهری ششم باقی مانده، شهردار تهران ۷ حکم جدید زد. 
احکامی که بیشتر جابه جایی مدیران بود. به طور مثال 
۱۲ سرپرست  انارکی محمدی شهردار منطقه  وحیدرضا 
ک و مستغلات شهرداری تهران شد یا محمد  سازمان املا
آیینی مدیر برکنارشده راه  و شهرسازی دولت سیزدهم به 
ک و مستغلات  جای او نشست. ابوذر مختاری از سازمان املا
عباس  و  رفت  شهر  بین المللی  نمایشگاه های  شرکت  به 
تقدسی نژاد مدیرعامل سابق این مجموعه، سرپرست شرکت 
خدمات اداری شهر معرفی شد. مهدی صباغ شهردار سابق 
منطقه یک، سرپرست شرکت توسعه مجتمع های  ایستگاهی 
متروی تهران و حومه شد و میثم نوروزیان، مدیرعامل سابق 
این شرکت، مدیرعامل شرکت مطالعات جامع حمل  و نقل و 
کنش اعضای شورای شهر  ترافیک شد. این جابه جایی ها وا
تهران را درپی داشت، تا آنجا که مهدی چمران که در تمام 
این سال ها از اظهارنظر درخصوص انتصابات در شهرداری 
پرهیز می کرد، به خبرنگاران گفت که: »بنده از تغییر مداوم 
مدیران راضی نیستم و به مذاق من سازگار نیست.« حبیب 
در  اخیر  ماهه  دو  انتصابات  از  عجیبی  آمار  هم  کاشانی 
شهرداری داد و گفت که ۵۰ مدیر طی دو ماه در شهرداری 
تغییر کرده اند. او این نوع جابه جایی ها را به صندلی بازی 
دوران کودکی شبیه دانست که به هر کسی صندلی نرسد 
یک حکم مشاوره دستش می دهند. مهدی اقراریان، رئیس 
کمیته نظارت شورای شهر هم پشت پرده این انتصابات 
را انتخابات آینده شورای شهر می داند و در جهت لیست 
آینده ای که شهردار تهران می خواهد برای این انتخابات 
ارائه دهد. ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران، انتصابات 
سال آخر در شهرداری و آمار عجیب جابه جایی ۵۰ مدیر طی 
گی این دوره  ، به خبرآنلاین می گوید: »مهم ترین ویژ ۶۰ روز
از مدیریت شهرداری بی ثباتی مدیریت، جابه جایی های 
پی درپی مدیران و به ویژه عدم توجه به تخصص و تجربه 
مدیران بوده است.« او ادامه می دهد:  »در همین تغییراتی 
که در هفته اخیر اتفاق افتاد، ما شاهد جابه جایی عجیبی 
بودیم، شهرداری که کمتر از یک سال است به یک منطقه 
مرکزی شهر رفته، شهرساز هم هست و هم راجع به بافت 
فرسوده هم به بافت میراثی و تاریخی توجیه است و جایگاه 
خوبی هم بین مردم پیدا کرده و دارد کارش را به درستی 
انجام می دهد، بعد از هشت ماه، زمانی که باید به مرحله 
گاه طی یک شب جابه جا  بهره برداری از کارش برسد، به نا
می شود و به سازمانی می رود که هیچ سابقه ای خدمتی و 
مدیریتی در آن سازمان ندارد. سازمان بزرگی که پرونده هایی 
ویژه ای در شهرداری تهران دارد یا مدیرعامل شرکت شهر 
آفتاب که یک مجموعه صنعتی تجاری است و رشته مدیراین 
مجموعه هم کاملاً مرتبط با همین فعالیت هاست، جابه جا 
که یک  می شود و می رود به شرکت خدمات اداری شهر 

مجموعه کاملاً اداری و ستادی است. 
    مدیران و برنامه ها

کید می کند: »منهای بی ثباتی مدیریتی و این  امانی تأ
که مدیران نمی توانند برنامه های خودشان را اجرایی کنند 
و فرصت کافی ندارند، نحوه جابه جایی هم سؤال برانگیز و 
دارای ابهام است و هیچ منطقی پشت این جابه جایی ها 
نمی بینیم، هیچ توضیحی هم حداقل به اعضای شورا داده 
نمی شود با این بهانه که اعضای شورا نباید در انتصابات 
دخالت کنند. درست است ما نباید در انتصابات دخالت 
کنیم ولی آن چیزی که قانون ما را منع کرده دخالت مصداقی 
و معرفی و اصرار بر انتصاب یک فرد خاص یا مخالفت با 
انتصاب  یک فرد خاص است اما ما بر روی اصول و ضوابط 
انتصاب صحبت می کنیم که یک چهارچوب قابل قبول و قابل 
فهم هم برای مدیران خود شهرداری و هم برای نمایندگان 
آن ها در شورا داشته باشد و متأسفانه این واقعیتی است 
که ما در این دوران با آن مواجه بودیم.« امانی در خصوص 
که  کنش سخنگوی شهردار تهران به سخنانش و این  وا
اعلام کرده بود »رطب خورده کی منع رطب کند« هم گفت: 
گرفته  ، من را با معاون شهردار اشتباه  سخنگوی شهردار
گر زحمتی نیست  است، باید عینک شان را عوض کنند و ا
تعداد میکروفون های مقابلشان را کم کنند که ببینند من 
گر هر حرفی  عضو شورای شهر تهران و نماینده مردم هستم. ا
می زنم به عنوان نماینده مردم سخن می گویم، بر اساس 
ح می کنم و  آماری که خود آقایان دادند، انتقادهایم را مطر
به هیچ عنوان پاسخگوی هیچ دوره ای نیستم. من الان تنها 
در قبال مردم شهر تهران پاسخگو هستم و آن ها نیز موظف 
هستند به تذکرات بنده به عنوان نماینده مردم جواب 
بدهند، فرافکنی نکنند، دوره فرافکنی گذشته است. ماجرای 
تذکر امانی و پاسخ شهردار به اوایل دی ماه باز می گردد که این 
عضو شورای شهر در جریان بررسی گزارش درآمد و هزینه های 
۷ ماهه شهرداری هشدار داد که درآمدهای ما همچنان از 
محل منابع شهر تأمین می شود. عبدالمطهر محمدخانی، 
سخنگوی شهرداری تهران، هم هفته گذشته در نشست 
خبری اش در خصوص گلایه از ادامه شهرفروشی در شهرداری 
برای کسب درآمد گفت: »این  اتهام برای ما عجیب بود چون 
کنیم  گر بخواهیم این عنوان را استفاده  با هر شاخصی ا
می بینیم به هر طریقی هم محاسبه شود باز هم در دوره ای 
که  ایشان در آن مسئولیت در شهرداری داشته این آمار بالاتر و 
گر مسأله شهرفروشی مطرح می شود  موارد آن جدی تر است. ا
ج های بلندمرتبه  بهتر است پاسخ داده شود که این همه بر
و مجموعه های تجاری بزرگ، مسأله منطقه ۲۲ و توسعه 
آن بدون زیرساخت های شهری با چه عنوانی در آن دوران 

انجام شده است؟«

آرمان ملی- حمید شجاعی: کمتر زمانی پیش می آید که 
یک جریان خاص با استفاده از تمام ابزارهای خود بخواهد به 
هر نحو ممکن که شده مسئولی را به زیر کشیده یا او را حذف 
کند و کنار بزند. اما روایت محمدجواد ظریف معاون راهبردی 
مسعود پزشکیان به نحوی است که آنها تمام هم و غم خود 
را گذاشته اند تا هر جور شده رشته روابط ظریف با دولت 
پزشکیان را قطع کنند تا به زعم خود بتوانند بیش از پیش 
دولت پزشکیان را به سمت خود کشیده و در اختیار بگیرند. 
هر چند که این پروژه صرفا معطوف به محمدجواد ظریف 
نخواهد بود و پس از او شاهد تلاش ها برای برکناری سایر 
افراد از دولت پزشکیان خواهیم بود. اما از آنجا که که ظریف 
برجسته ترین و بارز ترین چهره حاضر در دولت پزشکیان است 
و از قضا در جایگاه مهمی چون معاونت راهبردی ریاست 
جمهوری نشسته و تولید و اندیشه و فکر می کند تندروها و 
دلواپسان او را هدف قرار داده اند که پروژه خود را از موثرترین 
چهره دولت شروع کنند تا از سویی پزشکیان را خلع ید کنند و 
گر نه پرواضح  از سوی دیگر مغز متفکر دولت را از کار بیندازند. ا
است که هر کسی در این جایگاه قرار می گرفت تندروها و 
دلواپسان اصلا به او نمی پرداختند که بخواهند برای او هزینه 
و با او مقابله کنند. لذا مساله چه در معاونت راهبردی باشد، 
چه معاونت اول، یا هر نقطه دیگر از دولت برنامه تندروها عدم 
حضور ظریف در دولت است. ماجرای قانون مشاغل حساس 
و... نیز همه برای ظریف چیده شده تا او را از دولت کنار بزنند. 
اتفاقا مرحله به مرحله نیز پیش رفته اند. اول از تریبون مجلس 
به پزشکیان هشدار دادند که ظریف را کنار بگذار و گرنه از 
خودت به قوه قضائیه شکایت می کنیم، اما دیدند که اتفاقی 
نیفتاد. پس از آن قانون مشاغل حساس را به میان آوردند و 

قانونی که اصلا مشمول ظریف و فرزندانش نمی شد را با وصله 
و پینه به او چسباندند که به موجب قانون کنار برود، اما قانون 
نیز با ورود دولت مسکوت گذاشته شد و برای بررسی های 
بیشتر به کمیسیون اجتماعی مجلس رفت. درگام بعدی هر 
از چندی تجمعاتی غیر قانونی تشکیل می دهند و در آن به 
کی و  مسئولان از جمله رئیس جمهور و معاونش ظریف هتا
بی حرمتی می کنند. در همین مسیر نیز از طریق رسانه های 
خود به عنوان گام بعدی به ظریف حمله کرده و می کنند و 
خواستار برکناری و عزل او از دولت هستند. چنانکه در نامه 
جبهه پایداری مشخصا به این موضوع اشاره شده و اخیرا 
کیهان نشینان نیز گامی فراتر نهاده و به خود اجازه داده اند 
که به جای رئیس جمهور اولویت های دولت را تعیین کنند. 
جایی که کیهان می نویسد: »جابه جایی اولویت ها و ایجاد 
بن بست های ذهنی، نتیجه مشورت های نادرست است و 
بر همین مبنا، نیاز اول دولت، خانه تکانی در تیم مشاوران 
است.« به عبارت دیگر کیهان زمین و زمان را به هم دوخته تا 

بگوید ظریف را از دولت کنار بگذارید. 

    تاثیر و نفوذ ظریف
اما اینکه چرا جریانات دلواپس و تندرو به دنبال حذف 
ظریف هستند جدای از تسویه حساب سیاسی و قدرتنمایی، 
بحث نفوذ و تاثیرگذاری محمدجواد ظریف در دولت و جامعه 
است. در حالی که بسیاری از چهره های سیاسی مشهور و 
معروف هستند که کنشگری آنها در جامعه مورد توجه است 
اما کمتر کسی است که در حوزه سیاسی و دیپلماتیک بتواند 
به عنوان چهره مرجع و تاثیرگذار در جامعه باشد. از قضا دکتر 
ظریف یکی از همین چهره هایی است که در حوزه دیپلماسی، 

بین المللی و حتی سیاست داخلی از چهره های محبوب و 
مرجع جامعه به حساب می آید و به جرأت می توان گفت که 
کمتر سیاستمدار و دیپلماتی مثل ظریف آمده که این چنین 
هوشمندانه و هنرمندانه به کنش  سیاسی مشغول باشد. لذا 
وجود چنین شخصیت تاثیر گذاری در همه دولت ها و کشورها 
مغتنم است. کسی که با هنر دیپلماسی خود از میانه تحریم 

به توافق می رسد. 

     زمین گیر کردن دولت 
هجمه ها  خصوص  در  اصلاحات  جبهه  سخنگوی 
شکی  داشت:  اظهار  ظریف  محمدجواد  به  انتقادات  و 
نیست که تندروها دنبال اهداف خودشان هستند که همان 
زمینگیرکردن دولت است. از طرفی هم به دنبال انتقام گیری 
از مردم هستند که چرا مردم جریان اقلیت تک صدایی را کنار 
زدند و آقای پزشکیان را انتخاب کردند. آقای پزشکیان هم 
ج داده و تصمیمش بر این نیست که بخواهد  نجابت به خر
که  کرده  گزارش آن اسب زین  کند و  مشکلات را مشخص 
می گفتند، اما امروز مشخص شد در حال احتضار است و 
گون شده به مردم بدهد و درصدد اصلاح،  زینش هم واژ
مدیریت و برطرف کردن مشکلات است. جواد امام به »آرمان 
ملی« گفت: از طرفی در عرض این زمان کوتاه هم نمی توانند 
مدعی باشند که این مشکلات بابت عملکرد آقای پزشکیان 
است. اینکه ذخایر سوخت نیروگاهی ما نسبت به سال های 
مشابه بالای دو میلیارد لیتر کاهش داشته و نیروگاه هایی 
که باید در ابتدای سال اورهال می شده و تعمیراتش انجام 
می شده عقب انداختند و با آمارهای غلط مدعی بودند که 
کارآمدی  ناترازی ها برطرف شده است. امروز با یک ناترازی یا نا
و بی کفایتی مواجه هستیم که دستاورد سه چهار ماهه اخیر 
نیست، بلکه دستاورد گذشته است که آقای پزشکیان وارث 
آن است. این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: با توجه به 
گیری که  عدم تغییر رویکردها و متاسفانه با قوانین دست پا
در مشاغل حساس ایجاد کردند امکان تغییر مدیرانی که 
دارای تجارب بهتر و دانش بالاتری هستند تا دولت بتواند با 
فراغ بال کارگزاران خود را انتخاب کند میسر نیست. چنانکه 
متاسفانه امروز گفته می شود یک کارشناس امنیتی اختیارش 
از رئیس جمهور بیشتر است. وی تصریح کرد: آقای ظریف وزیر 
امور خارجه همین کشور بوده و کسانی با تک صدایی به دنبال 
قوانین محدودکننده برای او رفته اند بدانند که این کار نه 
شرعی و نه حقوقی است. امام بیان کرد: تندروها با این قبیل 
کارآمدی های  کارها می خواهند اشتباهات، نارسایی ها و نا
گذشته را به گردن این دولت بیندازند و دولت را زمینگیر کنند. 
کثریت هستند که مجموعا نادیده انگاشتن  اینها در تقابل با ا
وجه جمهوریت نظام است و اینها اقلیتی هستند که تلاش 
می کنند همه چیز را در عنان خود قرار دهند و برای حفظ 

قدرت خود حاضرند منافع ملی را نادیده بگیرند. 
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گزارش »آرمان ملی« از اهداف حمله تندروها برای کنارگذاشتن ظریف 

زمینگیرکردن دولت با حذف مغز متفکر
         سخنگوی جبهه اصلاحات در گفت وگو با »آرمان ملی«: تندروها وجه جمهوریت نظام را نادیده می گیرند

آرمان ملی - مطهره شفیعی: ادعای دیدار خاتمی با 
ج سوروس آنقدر تکرار و تکذیب شده که کمتر کسی  جور
آن را باور می کند و تنها حسین شریعتمداری مدیر مسئول 
روزنامه کیهان است که سال ها بر ادعای خود پافشاری 
می کند اما بدون ارائه هیچ سند و مدرکی! او اخیرا هم این 
ح کرده و در گفت وگویی با شبکه یک سیما در  ادعا را مطر
برنامه جریان از دیدار خاتمی و جورج سوروس صحبت کرد. 
شریعتمداری بیان کرد: جورج سوروس صهیونیست است 
و از سرمایه داران برجسته است. او معروف به تامین کننده 
مالی جریانات کودتای مخملی است. مدیر مسئول کیهان 
افزود: جورج سوروس دو بار با آقای خاتمی ملاقات داشته 
کنون به ایشان عرض  است. ایشان انکار می کند، من ا
گرچه اسناد فراوانی وجود  یک نشانه دیگر هم می دهم ا
دارد. خوب بود که ایشان در دادگاه حاضر می شدند، اما 
فقط شکایت کردند. آنها در آمریکا ملاقات داشتند. یک 
آدرس بدهم به ایشان، شما بار دومی که ملاقات کردید به 

همراهتان گفتید این دیدار کار خوبی نبود!

   دروغ است 
ح می شود و بسیاری افراد  این ادعا مدت هاست مطر
از او خواستار سند هستند مانند صادق خرازی مشاور 
خاتمی که در سال 99 خطاب به شریعتمداری نوشت: 
کذب و دروغ مدعی شدید جناب آقای  »شما بارها به 
خاتمی با سوروس دیدار داشته اند. با وجود تکذیب رسمی 
ایشان و همه افرادی که در جریان هستند از جمله بنده 
کمترین که مستشار موتمن و مشاور ارشد سیاسی ایشان 
بوده ام و کاملا آن را رد کرده اند و کرده ام، مجددا بر این 
کرده اید. پرسش اصلی اینجانب  گویی پافشاری  خلاف 
این است این دیدار در کجا و در چه زمانی با حضور چه 
افرادی انجام شده است که هیچ نهاد امنیتی و مسئولی 
جز شما از آن خبر ندارد؟ واقعا تصور می کنید فردی با 
پروتکل های امنیتی و حفاظتی آقای خاتمی و یا در این 
سطح می تواند بدون اطلاع سفارت و مسئولان و مشاوران 
خود که همواره در زیر چشمان تیز بین نهادهای امنیتی 
هستند، با کسی دیدار کند و کسی از آن خبر نداشته باشد؟ 
جالب است بدانید جناب آقای خاتمی چه در دوران ریاست 
جمهوری و چه پس از آن، در صورتی که از دیدگاه مقام 
معظم رهبری مطلع می شدند به رغم دیدگاه خود، نظر و 

دیدگاه رهبری را رجحان می دادند و یک گام در سیاست 
خارجی بدون هماهنگی با مقامات انجام ندادند اینکه 
تهمت بزنید کار ساده ای است. کما اینکه من می توانم 
گر  مدعی باشم شما با شیمون پرز دیدار داشته اید. لااقل ا
دیدار نداشته اید همیشه اتحادهای نانوشته استراتژیک با 
گر اتحاد هم نداشته باشید خدمات  اسرائیل داشته اید. ا
متقابل شما و اسرائیل در آسیب رساندن به منافع ملی 
ایران غیر قابل انکار و کتمان است. آقای شریعتمداری 
گاهانه  گر آ شما یا می دانید دروغ می گویید یا نمی دانید. ا
کیاولی پیش افتاده و  که دچار یک ما دروغ می گویید 
مبتذل شده اید که سال هاست که جامعه ما دیگر در دام 
آن نمی افتد. در این صورت شما فیلمساز خوبی نیستید. 
فیلم ها و سناریوهای شما نه فروش مردمی خوبی دارد و نه 
مورد تحسین منتقدان قرار می گیرد. یا در حالت دوم شما 
فکر می کنید که راست می گویید که در این حالت دچار 
ک شده اید که به هر کسی و هر چیزی  سندروم مرد شکا
شک دارید و با این شک ها در این مدت جز آسیب و تخریب 

نفوس تولیدی نداشتید.«

   عذرخواهی فارس
چند سال پیش حبیب ترکاشوند، مدیرکل سیاسی 
وقت خبرگزاری اصولگرای فارس هم در توییتی نوشت: 

»تصویر کمتر دیده  شده از دیدار خاتمی و صادق خرازی 
در سال ۱۳۸۵ با »جورج سوروس یهودی و رهبر کودتاهای 
مخملی« خاتمی پس از فتنه ۸۸ ادعا کرد: من در عمرم 
نه سوروس را دیده ام و نه با او صحبت کرده ام.« یک روز 
پس از آن، نویسنده  این توییت نوشت: »در زمان انتشار 
ج سوروس است اما طبق  یقین داشتم که نامبرده جور
ج سوروس نیست. از همگی  اطلاع دوستان این فرد جور
که او منتشر  مخاطبان عذرخواهی می کنم.« تصویری 
کرده در واقع عکسی مربوط به دیدار خاتمی با گرگوری 
گی، استاد ادبیات یونان باستان دانشگاه هاروارد است  نا
با حضور صادق خرازی. عباس عبدی، تحلیلگر سیاسی 
اصلاح طلب، پس از این توییت عذرخواهی نوشت: »یکی 
گر سخن  که ا از منافع شبکه های اجتماعی این است 
نادرست فاحشی بگوییم این شانس را داریم که دیگران 
ما را به خطای خود واقف کنند. گفت وگو در ساختارهای 
ارتباطاتی بسته و فرقه ای مصداق خودگویی و خودخندی 

است.«

   دروغ بود؛ دروغ!
در اردیبهشت ۱4۰۰ یک یار سابق احمدی نژاد مدعی 
شد ساخت دروغ دیدار خاتمی با سوروس کار او بوده 
عبدالرضا  برداشت.  پرده  ادعا  این  بودن  خیالی  از  و 
داوری، مدیر مجتمع رسانه ای هما )هواداران محمود 
اد( به مناسبت بازنشر یکی از سرمقاله های  احمدی نژ
قدیمی خود در روزنامه کیهان، پرده از نام مستعار خود 
برداشته و گفت: یادداشت هایی که در آن ها »کد امنیتی« 
داده شده با نام مستعار منتشر می شوند. وی همچنین 
کید کرد که خبر جعلی دیدار سیدمحمد خاتمی و جرج  تا
سوروس را خودش شخصا ساخته است. داوری ادامه 
داد: یادم رفته بود که مدتی سرمقاله  نویس کیهان بودم، 
کنار دست آقای حسین شریعتمداری. در آن دوره غالبا 
یادداشت هایم را به خصوص در سرمقاله کیهان با نام 
اصلیم یعنی عبدالرضا داوری منتشر می کردند، اما گاهی 
کدهای امنیتی بود آقای  که یادداشتم حاوی  اوقات 
شریعتمداری یک اسم مستعار برایم انتخاب کرده بود: 
»دکتر علیرضا حیدری.« مانند سایر دوستان یادداشت 
داستان  که  داشتند  مستعاری  نام  یک  هر  که   نویس 

گر عمری بود در آینده بازگویش می کنم. مفصلی دارد و ا

ج سوروس گفت کار خوبی نبود! خاتمی بعد از دومین دیدار با جر

تکراراتهاماتبیسند
         صادق خرازی در سال 99: این دیدار کجا انجام شده که نهادی جز شما از آن خبر ندارد؟

شیفتگان لشکرکشی خیابانی

از فیلتر تا فوتبال
، وقتی تصمیمی به  هر چند وقت یکبار
مذاقشان خوش نمی آید، با انتشار فراخوان، 
شبه نامه و اعتراض به آنچه خواست عمومی 
و  می زنند  تجمع  به  دست  است،  مردم 
شعار علیه دولت را سر می دهند. فرقی هم 
سیدمحمد  اصلاح طلب  دولت  نمی کند 
خاتمی باشد یا دولت اصولگرای ابراهیم 
رئیسی، حتی فرقی نمی کند حسن روحانی 
رئیس جمهور باشد یا مسعود پزشکیان. 
حزب ا...«،  »امت  را  خود  که  گروه هایی 
اسلام«  »رزمندگان  انقلاب«،  »نیروهای 
گاهی در پی  معرفی می کنند، هر از چند 
برخی از تصمیمات دولت یا وقایع اجتماعی 
ح  به خیابان آمده و اعتراض خود را مطر
می کنند. تجمعات اخیر درباره مخالفت 
با رفع فیلترینگ و اجرای قانون عفاف و 
حجاب نیز می تواند مهر تاییدی بر این 

گزاره باشد. 
    تجمع های کوچک

در طی چند ماهی که مسعود پزشکیان 
ساختمان  به  پا  رئیس جمهور  به عنوان 
پاستور گذاشته است، چند تجمع هر چند 
برگزار شده  گروه ها  از سوی این  کوچک 
است. به نوشته خبرآنلاین ابتدا روز جمعه 
۲ آبانماه برخی از این گروه ها مقابل مرکز 
ملی فضای مجازی دست به تجمع زدند 
و درپی مخالفت ها با رفع فیلترینگ شعار 
گرام سر دادند. رفع  مرگ بر تلگرام و اینستا
فیلترینگ ۲ پلفترم واتساپ و گوگل پلی در 
هفته گذشته نیز آنچنان آنان را عصبانی 
کرد که با برگزاری یک راهپیمایی موتوری 
بار دیگر با یک خواست عمومی مخالفت 
کردند. با این حال، جلوگیری از ابلاغ قانون 
عفاف و حجاب توسط شورایعالی امنیت 
دوباره  حضور  برای  دیگری  بهانه  ملی 
این افراد در خیابان ها بود. همچنین بر 
اساس آنچه روزنامه »هم میهن« نوشته 
است: »در هفته های گذشته، چند تجمع 
محدود خیابانی در شهرهایی مانند تهران، 
همدان و مشهد در پوشش مطالبه گری 
برای عملیات وعده صادق ۳ انجام شد. 
یکی از این تجمعات در میدان پاستور و 
نزدیک نهاد ریاست جمهوری برنامه ریزی 
شده بود که تصاویر منتشر شده در فضای 
کمی در آن  مجازی نشان می دهد افراد 
کردند. اما این تجمعات از سوی  شرکت 
گروه ها و دسته ها مسبوق به سابقه  این 
بوده است. خاصه آنکه در اواخر اسفند ماه 
سال ۱4۰۲ زمانی که ابراهیم رئیسی سکاندار 
قوه مجریه را بر عهده داشت، تجمعی که در 
حمایت از حجاب در مقابل پاستور برگزار 
شده بود، به درگیری میان تجمع کنندگان 
با نیروهای پلیس کشیده شد. این تجمعات 
در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی 
هم به دفعات برگزار می شد. مانند تجمع 
کره« در  منتقدان برگزاری بازی ایران و »
مهرماه سال ۱۳9۵ که از برگزاری این دیدار 
در همزمان با شب عاشورا عصبانی شده 
سیاسی  فعال  کرم،  ا... حسین   بودند. 
اصولگرا درباره این تجمع در آن زمان گفته 
گر حرمت شکنی شود، مسئولان سه  بود: »ا
قوه باید استعفا کنند یا از کار برکنار شوند.« 

کنش وزارت کشور     وا
مدت هاست که مشخص شده پشت پرده 
سیاسی  غرض ورزی های  تجمعات  این 
گر چه می توان گفت  است. با این حال، ا
که طبق اصل ۲۷ قانون اساسی، اعتراض 
گر  و تجمع حق همه شهروندان است و ا
شرط  به  سلاح،  حمل  بدون  اجتماعات 
آنکه مخل مبانی اسلام نباشد، آزاد است، 
اما از یک سمت برگزاری تجمع بدون مجوز 
وزارت کشور در عمل امکان پذیر نیست و 
از سوی دیگر این سوال ایجاد می شود که 
چرا شهروندان دیگر نمی توانند همچون 
این گروه ها به میدان آمده و مطالبه خود 
ح کنند؟ در حالی که لایحه برگزاری  را مطر
تجمعات و راهپیمایی ها به توپ سرگردانی 
میان دولت و مجلس تبدیل شده و خبری 
از سرنوشت آن نیست، این موضوع بارها 
مورد اعتراض سیاسیون شده و آنان با انتشار 
کشور درخواست  وزارت  به  نامه خطاب 
برگزاری یک تجمع را داشته اند. درخواستی 
کنون با سکوت وزارت کشور همراه بوده  که تا
و حتی وزیر کشور در آبان ماه گفته بود که 
درخواست رسمی در این زمینه دریافت 
نکرده است. از سوی دیگر علی زینی وند، 
، در گفت وگویی  معاون سیاسی وزارت کشور
با »ایلنا« بیان کرده که این تجمعات باعث 
کشور و خدشه دارشدن  چنددستگی در 
کشور می شود و حتما  وفاق و همبستگی 
با جدیت برخورد می شود. وی همچنین 
کید کرد: »تا جایی هم که اطلاع دارم در  تا
که برگزار  خصوص برخی از این تجمعات 
شده است، افرادی که آن ها را ترتیب دادند، 
خواسته شدند و با آن ها صحبت کردند و 
گر این روند تشدید شود و باعث  قاعدتا ا
گروه  از هر  کشور شود  اختلاف افکنی در 
که باشند قاعدتاً حتماً با آن ها  و جناحی 
برخورد می شود.« حال با وجود وعده وزارت 
کشور درباره برخورد با این گروه ها باید دید 
که آیا از برگزاری چنین تجمعات بدون مجوز 
جلوگیری خواهد شد یا آنان همچنان به 

اقدامات خود ادامه خواهند داد. 


